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An die Bereich Finanzen

Damen und Herren Abteilung Finanzen und Steuern

Dekaninnen und Dekane der Fbe 1-15
Geschaftsfiihrende Direktoren

und Direktorinnen der
- Wissenschaftlichen Zentren
- Wissenschaftlichen Betriebseinheiten Telefon +49 69 798-17128
Projektleiter und Projektleiterinnen
Leiter und Leiterinnen der
- Technischen Betriebseinheiten www.uni-frankfurt.de
- Verwaltungseinheiten
- Priifungsamter und Promotionsbiiros
den Bibliothekar der Universitat
den Personalrat
die Frauenbeauftragte
nachrichtlich Fb 16

Bearbeiter: Oliver Goldermann
Aktenzeichen:

E-Mail Goldermann@em.uni-frankfurt.de

14.01.2014

Umzug Servicebereich Riedberg des Bereichs Finanzen

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Zeit von Montag, den 20. Januar 2014 bis Dienstag, den 21. Januar 2014 wird der
,Servicebereich Riedberg” des Bereichs Finanzen den bisherigen Standort Bockenheim verlassen

und umziehen.

In der Ausgabe 2/13 des Goethe-Spektrums (S. 10) hatten wir ausfiihrlich hieriiber informiert.

Kiinftig werden die Abteilungen Finanzen und Steuern mit der Kreditoren- und
Anlagenbuchhaltung, die Haushaltsabteilung mit der Drittmittelverwaltung sowie das
Einkaufsmanagement ihre Leistungen vor Ort zur Verfiigung stellen konnen.

Von der groBeren Nahe zu den Fachbereichen verspricht sich der Bereich neben einer
Beschleunigung der Rechnungs- und Auftragsbearbeitung auch einen Schritt in Richtung besseres
Verstandnis fiir die Abldufe und spezifischen Bedirfnisse in den Fachbereichen sowie die
Moglichkeit, auftretende Probleme schneller und direkter 16sen zu konnen.

Anders als damals berichtet, erfolgt die rdumliche Unterbringung nun im 1. OG der

Werkstattzentrale (Altenhofer Allee).
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1 Chemische Institute

11 Otto-Stern-Zentrum {0SZ),
2 Mensa “Pi x Daumen”

Harsaalzentrum & Bibliothek

3 Biologicum 12 Mathematik/Informatik/
[ 4 Biozentrum Hachleistungsrechner
o 5 Buchmann Institute for 13 GRADE (Goethe Graduate Academy),
= Malecular Life Sciences (BMLS) MentorinnenNetzwerk
s & Exzellenzcluster Makro- 14 FIZ {Franiiurter Innovationszentrum fur
molekulare Komplexe (CEF) Biotechnologie)

Uni=Campus
Riedberg

15 Max-Planck-Institut {fir Hirnforschung)
16 Max-Planck-Institut (fiir Biophysik)

6 Gewachshauser, Anzuchtflachen

7 Verwaltung

8 FIAS (Frankfurt Institute for
Advanced Studies)

9 Studierendenwohnheim

|0 Kindertagesstatte

18 Werkstattzentrale

20 Technikzentrale

Hier finden Sie ab 22\0, ?} @
den Servicebéreich Rléeglf S
des Bereichs Finanzegn-

_‘0@ *

Einrichtungen der Universitat /
im Bau / geplant
andere Einrichtungen { im Bau /
geplant

<+— Haupteingang
===~ Stadtbahn

Ab Mittwoch, den 22. Januar 2014 kénnen Sie die Kolleginnen und Kollegen am Riedberg wie

folgt — mit neuen Rufnummern - erreichen:

; Abteilung Name Vorname | eMail Raum | Telefon
: Haushaltsabteilung Paolella | Sandra paolella@em .uni-frankfurt.de 01.806| 29842
E Fritz Julia fritz@verwaltung.uni-frankfurt.de |01.808| 29843
; Hoy Albana hoy@em.uni-frankfurt.de 01.806| 29844
£ Thren Melanie |thren@em.uni-frankfurt.de 01.808| 29846
- Finanzen und Wahler@verwaltung.uni-

e Steuern Wahler |Daniela frankfurt.de 01.810| 29847
5 Daunigt |Tina daunigt@em.uni-frankfurt.de 01.809| 29848
g Ziegler  |Britta B.Ziegler@em.uni-frankfurt.de 01.810| 29849
iy Pech Thomas |pech@em.uni-frankfurt.de 01.809| 29850
w* Schneider | Daniel d.schneider@em.uni-frankfurt.de [01.809| 29851
1 andreas.walter@em.uni-

) Einkaufsmanagement | Walter Andreas | frankfurt.de 01.804| 29852
N Bender Sarah sarah.bender@em.uni-frankfurt.de [01.805| 29853
iz

iﬁ Post richten Sie wie gewohnt fiir den Servicebereich Riedberg an das Postfach 16.

b

.

>

Campus Bockenheim e Senckenberganlage 31 ¢ D-60325 Frankfurt am Main 2

R W
w 'ﬂ

L)



Durch die Verteilung auf zwei Standorte mussten bisher gewohnte Abldufe ganz neu betrachtet
werden. Es wird daher sicher etwas Zeit brauchen, bis die Abldufe vor Ort eingespielt sind und
bitten um Ihr Verstandnis.

Die beteiligten Abteilungen sind sich aber sicher, dass sich der Aufwand lohnt und freuen sich auf

den direkteren Kontakt mit den Fachbereichen, die sie betreuen.

Mit freundlichen GrifRen

scha S¢ifert
Bereichsleiter Finanzen
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